

Til
Generalforsamlingen i Norsk rikskringkasting AS

Dato:
14. august

Rettelse av innmeldt ansatterepresentasjon i styret til NRK

I et vedtak fra Brønnøysundregistrene datert 16. juli 2024, ble NRK informert om at valgresultatet for ansatterepresentanter til styret ikke oppfylte kravene til kjønnsrepresentasjon, slik kravene er fastsatt for statsaksjeselskaper i aksjeloven.

Valget ble gjennomført den 30. april 2024 som et forholdstallsvalg, med tre lister som alle foreslo en kvinne som styremedlem. Listeoppstillingen gjorde det sannsynlig at valgresultatet ville resultere i tre kvinnelige styremedlemmer. Valgstyret undersøkte derfor om et slikt resultat kunne være i strid med gjeldende regler om kjønnsrepresentasjon.

NRK var klar over endringene i representasjonsforskriften som trådte i kraft 1. januar 2024, og som innførte krav til kjønns sammensetning i styret. Vi var også kjent med de overgangsbestemmelsene som ble vedtatt for disse reglene. Etter en vurdering i samarbeid med vår arbeidsgiverinteresseorganisasjon konkluderte vi med at kravet til kjønnsrepresentasjon ikke ville være en forpliktelse før etter neste ordinære valg etter 31. desember 2024. Da NRK oversendte protokollene for registrering av det nye styret, ble vi kjent med at Brønnøysundregistrene er av en annen oppfatning og fortolker regelverket slik at kravet er gjeldende også for årets valg. Brønnøysundregistrene fattet derfor vedtak som nektet registrering av styret.

Kravet til kjønnsrepresentasjon for ansatterepresentanter i statsaksjeselskaper har vært en del av aksjeloven § 20- 6 tredje ledd siden 1. januar 2004, og er dermed ikke en ny forpliktelse for NRK. Tidligere valg har også blitt gjennomført som forholdstallsvalg, men valgresultatene har alltid resultert i representanter av hvert kjønn, slik at kravene tidligere ikke har blitt problematisert. Årsaken til feilen er altså en feiltolkning av gjeldende regelverk.

NRK tar Brønnøysundregistrenes vedtak til etterretning og har - i samråd med ekstern rådgivning - korrigert styreprésentasjonen som følger av valgresultatet. Korreksjonen består i at den opprinnelige kandidaten på listen som fikk tredje flest stemmer, er erstattet av neste kandidat på samme liste. Derved oppfylles det

lovpålagte krav om kjønnsbalanse. Korrigeringen og resultatet er i tråd med anbefalingene fra ekstern juridisk rådgiver. Feilen skal derved være rettet.

Valgstyret har skrevet ny valgprotokoll som er oversendt til Brønnøysundregistrene for endringsgodkjenning. Det korrigerede valgresultatet er nå at de ansattevalgte representantene til NRKs styre består av to kvinner og en mann. Protokollen følger vedlagt.

Brønnøysundregistrene har i dag godkjent og registrert det samlede styret NRK med de tre ansatterepresentanter som følger fremgår av den korrigerede valgprotokollen av 7. august d.å. og de aksjonærvalgte styrerepresentanter som fremgår av protokollen fra NRKs generalforsamling 25. juni d.å. NRKs styre er følgelig nå lovmessig registrert.

Oslo, 13. august 2024

Olav A. Nyhus (sign.)
Direktør Juridisk og Kringkastingssjefens stab/Styresekretær

Vedlegg: Valgprotokoll av 7. august 2024